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Kl. 10:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 10:25 
Line Barfod (EL): 
Jeg er sikker på, at fru Astrid Krag selv kan rede- 
gøre for SF's politik. Jeg vil sige, at vores hold- 
ning er, at vi ønsker at arbejde for, at vi ikke har 
masser af krige rundtom i verden, som gør, at 
der skabes flygtninge. Det tror vi sådan set er 
den bedste og mest langsigtede måde at sikre, at 
der ikke er mange flygtninge, der har brug for at 
få hjælp rund tom i verden. Og vi ønsker at ar- 
bejde for, at de, der får afvist deres ansøgning 
om asyl, får mulighed for at vende tilbage. 

Hr. Peter Skaarup sagde i sit indlæg, at der er 
fundet løsninger. Det kan jeg bare ikke helt få til 
at hænge sammen med, at der stadig er menne- 
sker, der bliver nedbrudt og bliver så nedbrudt, 
at de må få humanitær opholdstilladelse. Så 
hvilken løsning er det lige præcis, hr. Peter Skaa- 
rup mener sikrer, at mennesker ikke bliver ned- 
brudt? 

Kl. 10:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:26 
Peter Skaarup (DF): 
Altså, jeg tror, at Enhedslisten lever i en lidt an- 
den verden end mange andre her i Folketinget. 
For Enhedslisten siger, at det er meget vigtigt at 
undgå krige, og at løsningen på det er, at vi sik- 
rer, at der ikke bliver krig og ufred og flygtninge 
i verden. Det er alle jo enige om, men det, man 
bare er nødt til at tage bestik af, er, at der til 
trods for de gode intentioner om at opnå den her 
idealverden er kyniske diktatorer rundtom i ver- 
den, der undertrykker deres befolkninger, og 
som med djævlens vold og magt vil besætte an- 
dre lande. Vi kan jo ikke i Danmark gardere os 
mod, at det er sådan, og det er jo det, der bety- 
der, at der kommer flygtninge. 

Saddam Hussein var en diktator, hvis styre 
medførte, at mange mennesker i Irak flygtede 
fra hans land. Nu er han væk, og så burde det 
jo være sådan, at man var interesseret i at vende 
tilbage. Problemet er, at man ikke er interesseret 
i at vende tilbage, så længe bl.a. Enhedslisten 
kipper med flaget for, at hvis man bare bliver 
længe nok, kommer der sikkert en særlov, og 
man får opholdstilladelse. 

Kl. 10:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 10:27 
Line Barfod (EL): 
Nu er det i øjeblikket jo altså Dansk Folkeparti, 
der fører en politik, der gør, at folk bliver så ned- 
brudt af at være her, at de er nødt til at få huma- 
nitær opholdstilladelse. Så hvis hr. Peter Skaa- 
rup var optaget af, at de her mennesker skulle 
have en tilværelse, hvor de ikke blev nedbrudt 
og dermed ikke fik humanitær opholdstilladelse 
og dermed fik muligheden for at vende tilbage, 
når forholdene i Irak blev tilstrækkelig fredelige 
til, at de kunne vende tilbage uden risiko for, at 
de selv og deres børn blev slået ihjel, så ville det 
jo være en bedre måde at undgå det på. 

Men hr. Peter Skaarup mangler at svare på, 
hvad det er for en løsning, hr. Peter Skaarup si- 
ger man har fundet, der gør, at mennesker ikke 
bliver nedbrudt. Jeg har endnu ikke hørt fra hr. 
Peter Skaarup, hvad det er for at svar, der sikrer, 
at mennesker ikke bliver så nedbrudt, at de må 
have humanitær opholdstilladelse. 

Kl. 10:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:28 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror ikke, der er nogen, der er interesseret i, 
at der er flere end højst nødvendigt, der får hu- 
manitær opholdstilladelse. Men det er bare nød- 
vendigt i den situation, folk kan være i, fordi 
bl.a. Enhedslisten har været ansvarlig for en po- 
litik i Danmark på det her område, som har væ- 
ret fuldstændig ugennemtænkt, fordi man ikke 
har taget hensyn til, at det ville medføre nogle 
problemer, hvis man tillod en meget stor ind- 
vandring. 

Det bedste, vi kan gøre -  og det synes jeg En- 
hedslisten skulle arbejde med til -  er at opnå 
hjemsendelsesaftaler med de lande, der er tale 
om. For vi undergraver vores asylsystem, hvis 
det er sådan, at man kommer til Danmark, får 
prøvet sin sag ved alle de instanser, der er, og at 
man finder ud af, at man altså ikke er berettiget 
til asyl og derfor skal tage hjem -  og man så alli- 
gevel vælger ikke at tage hjem. Hvis der så er 
nogle, der stiller folk i udsigt, at fordi de vælger 
ikke at tage hjem, men bliver i Danmark, så kan 
der måske komme en særlov, hvis bare lige der 
bliver sørget for, at Socialdemokraterne, SF, En- 
hedslisten og De Radikale får flertal, ja, så kan 
man måske forestille sig, at der er nogle, der for- 
søger at blive på den konto. Der er det bare, vi 
siger, at det vil vi ikke være med til. 


